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2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

 En, la ciudad de Lima, a los diez (10) días del mes de julio del año 2024, en las instalaciones del Área de abastecimiento del 

Programa Nacional de Empleo "Jóvenes Productivos"- Piso 9, a las 9:00 horas, se reunieron los integrantes del comite de 

selección designados mediante RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS N° 0046-2024- 

MTPE/24.2.1.3 , encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de AS 06-2024-PNEJP- 

1, cuyo objeto de convocatoria es la Contratación del Servicio de Seguridad y Vigilancia para la Sede Central del 

Programa Nacional de Empleo “Jóvenes Productivos”, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS 

OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación. 

 

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 

 El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Presidente 
FLAVIO OSRAN ZOTELO 

SALDAÑA 

Titular X 
Dependencia: 

ÁREA DE 

ABASTECIMIENTO Suplente  

Primer Miembro 
EDUARDO VASQUEZ 

CARLOS 

Titular X 
Dependencia: 

ÁREA DE 

ABASTECIMIENTO Suplente  

Segundo Miembro 
ELIZABETH FERNANDEZ 

ASTECKER 

Titular  
Dependencia: 

ÁREA DE ARCHIVO 

CENTRAL Suplente X 

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
 De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes 

proveedores: 

 
Nº Nombre o razón social del participante RUC 

 1 JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C. 20608165305 

2 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC S.A.C. 20553529337 

3 SOTERIA GROUP S.A.C. 20606142880 

4 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 20604554846 

5 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. 20604420165 

6 
SERVIGENVIG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SERVIGENVIG S.A.C. 20602088864 

7 
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS S.A.C. - 

SERGECOR S.A.C. 
 

20559757447 

8 GENERALES S.R.L 20600073851 

9 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA GLOBAL 

SOCIEDAD ANONIMA CERRDADA - SERVI GLOBAL SAC 
 

20601072140 

10 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 20600092490 

11 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 20604499748 

12 EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. 20610763147 

13 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 20556737216 

14 B & G RESGUARDO S.A.C. 20550686075 

15 
PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP 20490176692 

16 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 20601493749 

17 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C. 20486954851 

18 PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. 20568286562 

19 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 20604077134 

20 
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SEGURIDAD Y 

RESGUARDOS MACC SEGURIDAD S.A.C. 
 

20610214577 

21 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. 20551326587 
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 22 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591 

23 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C 20606306441 

24 A & T SECURITY NATIONAL S.A.C. 20493433025 

25 NORTSEGUR S.A.C. 20604654042 

26 GRUPO SEGURIDAD ESTRATEGICA S.A.C. 20602276890 

27 "JL SEGURIDAD S.R.L" 20601621828 

28 P S P SRL 20215645836 

29 AVP Y SEGURIDAD S.A.C. 20372190028 

30 A.V.I SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 20535783650 

31 L&J ALL'ERTA S.A.C. 20602197400 
 

5 DETALLE DE LOS POSTORES 
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Trámite Documentario de la 

Entidad sus ofertas en sobre cerrado: 

Nº Nombre o razón social del postor 
Fecha de 

presentación 

Hora de 

presentación 

1 ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR 8/07/2024 12:52:51 

2 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 8/07/2024 12:58:05 

3 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 8/07/2024 13:46:13 

4 6 P S P SRL 8/07/2024 14:55:11 

5 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 8/07/2024 16:23:34 

6 
PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP S.R.L 
8/07/2024 16:45:52 

7 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C 8/07/2024 18:35:54 

8 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 8/07/2024 18:49:44 

9 L&J ALL'ERTA S.A.C. 8/07/2024 19:04:12 

10 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C 8/07/2024 19:04:15 

11 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. 8/07/2024 19:54:12 

12 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 8/07/2024 20:49:19 

13 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 8/07/2024 21:12:37 

14 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C 8/07/2024 21:59:34 

15 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC S.A.C. 8/07/2024 22:12:20 

16 
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SEGURIDAD Y RESGUARDOS 

MACC SEGURIDAD S.A.C. 
8/07/2024 23:40:03 

 

6 Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión 

de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases. 

 

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de 

evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión 

 

 

1 

  

 

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 
 De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: 
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Nº Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula 

1 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC S.A.C. UNICO 

2 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. UNICO 

3 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C UNICO 

4 
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR 

S.A.C. 
UNICO 

5 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. UNICO 

6 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. UNICO 

7 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. UNICO 

8 
PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD 

COMERCIAL 
UNICO 

9 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. UNICO 

10 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C UNICO 

11 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. UNICO 

12 
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SEGURIDAD Y 

RESGUARDOS 
UNICO 

13 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. UNICO 

14 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C UNICO 

15 P S P SRL UNICO 

16 L&J ALL'ERTA S.A.C. UNICO 
 

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS ITEM 1 

 9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

 
Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 

% del valor 

 referencial 

 1 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC S.A.C. S/ 289,952.04 120% 

 2 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. S/ 134,420.04 56% 

 3 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C S/ 140,428.08 58% 

 

4 
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR 

S/ 160,461.12 67% 
 S.A.C. 

 5 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. S/ 353,316.00 147% 

 6 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. S/ 149,318.84 62% 

 7 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. S/ 149,624.55 62% 

 

8 
PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD 

S/ 144,754.20 60% 
 COMERCIAL 

 9 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. S/ 146,043.72 61% 

 10 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C S/ 153,000.00 63% 

 11 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. S/ 145,800.00 60% 

 

12 
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SEGURIDAD Y 

S/ 120,600.00 50% 
 RESGUARDOS 

 13 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. S/ 143,772.36 60% 

 14 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C S/ 243,678.00 101% 

 15 P S P SRL S/ 145,782.11 60% 

 16 L&J ALL'ERTA S.A.C. S/ 150,687.96 62% 

 9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

  ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

  La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo ….que forma parte de la 

  presente Acta. 
  

 

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 
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 De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente: 

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SEGURIDAD Y 

RESGUARDOS MACC SEGURIDAD S.A.C. 
105 

2 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 94.21 

3 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C 90.17 

4 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. 88.08 

5 
PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP S.R.L 
87.48 

6 P S P SRL 86.86 

7 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 86.85 

8 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 86.71 

9 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 84.81 

10 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 84.63 

11 L&J ALL'ERTA S.A.C. 84.03 

12 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C 82.76 

13 
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR 

S.A.C. 
78.92 

14 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C 51.97 

15 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC S.A.C. 41.59 

16 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 35.84 

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación. 

 

12 CALIFICACIÓN ITEM 1 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: 

12.1  

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES 

SEGURIDAD Y RESGUARDOS MACC SEGURIDAD 
S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN  X 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO  X 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

12.2 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 

PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL 
S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 
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 12.3 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.4 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 

SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL 

S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.5 
 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 

PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA 

SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - PSSP S.R.L 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.6  

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 

 

P S P SRL 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.7 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  
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  C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.8 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.9 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN  X 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

12.10 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.11 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 L&J ALL'ERTA S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.12 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 

EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS 

S.A.C 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO  X 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 
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 12.13 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 

ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 
S.A.C. - SERGECOR S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.14 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 

SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU 

S.A.C 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.15 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

12.16 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

A.1 HABILITACIÓN X  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR  

C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 

EVALUACIÓN. 

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN ITEM 1 
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer y segundo lugar en orden de prelación, cumple 

los requisitos de calificación establecidos en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR 

1 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 

2 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C 
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 DE SER EL CASO INCLUIR: 

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN 

 
 

 

 

 
1 

 
 

 

 

 

GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 

 

 

postor en el folio 9 al 11 no cumple al presenta 

documento de autorización por SUCAMEC 

para brindar el Servicio de Seguridad en el 

ambito solamente del Callao, el servicio se 

realizara en Av. Salaverry 655, piso 9- Distrito 

de Jesus María 

 

 

 
 

 

 

2 

 

 

 
 

 

 

EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C 

postor en el folio 9 al 11 no cumple al presenta 

documento de autorización por SUCAMEC 

para brindar el Servicio de Seguridad en el 

ambito solamente del Callao, el servicio se 

realizara en Av. Salaverry 655, piso 9- Distrito 

de Jesus María; postor en el folio 22 presenta 

documento el cual menciona la adquisición de 

2 celulares, por lo tanto no cumple dado que en 

el requisito de calificación en equipamiento 

estrategico se solicita contar con 3 equipos 

celulares. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

3 

 

 
 

 

 
 

 

 

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SEGURIDAD Y 

RESGUARDOS 

MACC SEGURIDAD S.A.C. 

 

en el folio 19, RENEEIL solo esta autorizado 

para la provincia constitucional del callao, por 

lo cual no corresponde, el servicio se realiza en 

Av. Salaverry 655, piso 9- Distrito de Jesus 

María; en experiencia del postor no adjunta los 

depositos del los montos que le han venido 

abonando, constancia de prestacion del 

servicio no menciona el monto facturado; en el 

folio 34, en cuanto a equipamiento estrategico 

no procede presentación de declaración jurada 

de acuerdo al punto 3.2. REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN, B. CAPACIDAD TÉCNICA Y 

PROFESIONAL, B.1 EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO menciona que no procede la 

presentación de declaración Jurada. 

 

14 ACUERDO ADOPTADO 

 Los integrantes del comite de selección, por mutuo, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y 

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman 

parte del Acta. 

 

15  
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES 

 



ESTRATEGICO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PRECIO BAJO: S/.120,600.00

PRECIO

241,156.78 PRECIO S/. PUNTAJE

1 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC 
S.A.C.

289,952.04 120% P P P P O P ADMITIDO 289,952.04 41.59 NO 0.00 41.59 15 NO P P P P CALIFICA

2 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL 
S.A.C.

134,420.04 56% P P P P O P ADMITIDO 134,420.04 89.72 SI 4.49 94.21 2 SI P P P P CALIFICA 1

3 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C 140,428.08 58% P P P P O P ADMITIDO 140,428.08 85.88 SI 4.29 90.17 3 SI P P P P CALIFICA 2

4 ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 
S.A.C. - SERGECOR S.A.C.

160,461.12 67% P P P P O P ADMITIDO 160,461.12 75.16 SI 3.76 78.92 13 SI P P P P CALIFICA

5 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 353,316.00 147% P P P P O P ADMITIDO 353,316.00 34.13 SI 1.71 35.84 16 SI P P P P CALIFICA

6 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 149,318.84 62% P P P P O P ADMITIDO 149,318.84 80.77 SI 4.04 84.81 9 SI P O P P DESCALIFICADO

7 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL 
S.A.C.

149,624.55 62% P P P P O P ADMITIDO 149,624.55 80.60 SI 4.03 84.63 10 SI P P P P CALIFICA

8
PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA 
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP S.R.L

144,754.20 60% P P P P O P ADMITIDO 144,754.20 83.31 SI 4.17 87.48 5 SI P P P P CALIFICA

9 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 146,043.72 61% P P P P O P ADMITIDO 146,043.72 82.58 SI 4.13 86.71 8 SI P P P P CALIFICA

10 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE 
DIOS S.A.C

153,000.00 63% P P P P O P ADMITIDO 153,000.00 78.82 SI 3.94 82.76 12 SI P P O P DESCALIFICADO

11 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 145,800.00 60% P P P P O P ADMITIDO 145,800.00 82.72 SI 4.14 86.85 7 SI P P P P CALIFICA

12
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES 
SEGURIDAD Y RESGUARDOS
MACC SEGURIDAD S.A.C.

120,600.00 50% P P P P O P ADMITIDO 120,600.00 100.00 SI 5.00 105.00 1 SI O P O P DESCALIFICADO

13 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL 
S.A.C.

143,772.36 60% P P P P O P ADMITIDO 143,772.36 83.88 SI 4.19 88.08 4 SI P P P P CALIFICA

14 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU 
S.A.C

243,678.00 101% P P P P O P ADMITIDO 243,678.00 49.49 SI 2.47 51.97 14 SI P P P P CALIFICA

15 P S P SRL 145,782.11 60% P P P P O P ADMITIDO 145,782.11 82.73 SI 4.14 86.86 6 SI P P P P CALIFICA

16 L&J ALL'ERTA S.A.C. 150,687.96 62% P P P P O P ADMITIDO 150,687.96 80.03 SI 4.00 84.03 11 SI P P P P CALIFICA
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RESULTADO DE LOS 
REQUISITOS DE 
CALIFICACION

Requisitos: 
Inscripción vigente 

en el Registro 
Nacional de 
Empresas y 

Entidades que 
realizan

actividades de 
intermediación 

laboral – RENEEIL.

APLICA SI 
/ NO

BONIFICACIÓN 
5 %

REQUISITOS DE CALIFICACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 
(DOSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratación de servicios iguales y/o 

similares al objeto de la convocatoria y/o en la actividad, durante un periodo no mayor a 
ocho(08) años a la fecha de la presentación de ofertas. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 
pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (CINCUENTA MIL CON 

00/100 SOLES) por la contratación de servicios similares al objeto de la convocatoria y/o 
en la actividad, durante un periodo no mayor a ocho (08) años a la fecha de la 

presentación de 
ofertas. 

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa. Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de 

seguridad y vigilancia privada.

ORDEN DE 
PRELACION

PUNTAJE 
FINAL

BONIFICACION POR PYME 
5%  (ANEXO 11)

M
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U
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A
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M
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A

CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

Requisitos: Autorización 
de funcionamiento para la 
prestación del servicio de 

vigilancia privada
vigente en el ámbito 
geográfico en que se 
prestará el servicio, 

expedida por la 
Superintendencia

Nacional de Control de 
Servicios de Seguridad, 
Armas, Municiones y 

Explosivos de Uso Civil –
SUCAMEC

Requisitos: Equipos 
Celulares (03)

MOTIVOS DE NO ADMISION: POSTOR :
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O
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E 
LA

 E
TA

PA
 D

E 
A

D
M

IS
IO

N

FLAVIO OSRAN ZOTELO SALDAÑA EDUARDO VASQUEZ CARLOS

Firmado digitalmente Firmado digitalmente

MOTIVOS DE DESCALIFICACIÓN: POSTOR

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
AS N° 006-2024-PNEJP

PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
AS N° 006-2024-PNEJP

GRUPO G & S SECURITY S.A.C., postor en el folio 9 al 11 no cumple al presenta documento de autorización por SUCAMEC para brindar el Servicio de Seguridad en el ambito solamente del Callao, el servicio se realizara en Av. Salaverry 655, piso 9- Distrito de Jesus María

ANEXO 01  - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL DEL PROGRAMA NACIONAL DE EMPLEO “JÓVENES PRODUCTIVOS”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-PNEJP-1
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ADMISIBILIDAD EVALUACION DE OFERTAS
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FORMULA: 
Pi  =     Om x PMP /   Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio
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SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
AS N° 006-2024-PNEJP

EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C, postor en el folio 22 presenta documento el cual menciona la adquisición de 2 celulares, por lo tanto no cumple dado que en el requisito de calificación en equipamiento estrategico se solicita contar con 3 equipos celulares.

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SEGURIDAD Y RESGUARDOS MACC SEGURIDAD S.A.C., en el folio 19, RENEEIL solo esta autorizado para la provincia constitucional del callao, por lo cual no corresponde el servicio se realiza en Av. Salaverry 655, piso 9- Distrito de Jesus María; en experiencia del postor no adjunta los depositos del los montos que le han venido abonando, constancia de prestacion del 
servicio no menciona el monto facturado; en el folio 34, en cuanto a equipamiento estrategico no procede presentación de declaración jurada deacuerdo al punto 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL, B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO menciona que no procede la presentación de declaración Jurada.
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